[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

   ПРИКАЗ

               03.09.2019 № 248

Об обеспечении организации и
проведения  всероссийской
олимпиады школьников
2019- 2020 учебном году

В  соответствии  с приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252   «Об  утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (в редакции приказа от 17.03.2015 № 249 (далее – Порядок проведения олимпиады)

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести  школьный, муниципальный этапы всероссийской  олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году по общеобразовательным предметам: английский  язык,  биология, география,  информатика и ИКТ, история, литература, математика, немецкий язык, ОБЖ, обществознание, право,  технология, физика, физическая  культура, химия, экология, русский язык, для 4 классов – русский  язык  и математика .

2. Управлению образования (Васькина Н.Б.) обеспечить:

 подготовку нормативных  документов, регламентирующих организацию и проведение школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году;

координацию действий по организации школьного, муниципального этапов и участию в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году;

- организацию олимпиады с использованием информационных технологий, своевременное получение информации и соблюдение конфиденциальности , касающейся содержания олимпиадных заданий;

размещение материалов школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на сайте Управления образования в соответствии с рекомендациями по их структуре и содержанию.

участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам;

 3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Организовать  подготовку и проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии  с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252   «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» в редакции 17.03.2015 №249 (далее – Порядок проведения олимпиады).

3.2. Назначить ответственного за организацию и проведение школьного этапа и за участие школьников в школьном,  муниципальном и в региональном этапе всероссийской олимпиады в 2019-2020 учебном году.

         3.3.Предоставить на  адрес электронной почты vasnabo@yandex.ru  информацию о лице, ответственном за организацию и проведение олимпиад, с его согласия (Ф.И.О., контактные телефоны – рабочий, сотовый, электронный адрес ).

                                                                           Срок: 5 сентября 2019 г.

3.4. Продолжить  в целях информационного обеспечения школьного, муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников работу школьных   сайтов  и ведение документооборота  в период подготовки и проведения школьного, муниципального олимпиады школьников.

4. Контроль   за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                         А.Ю. Рейсбих